[image: image1.jpg]

PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2016

	№ 186

	пгт Оричи

	Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов
в весенне-летний пожароопасный период 2016 года

В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Оричевского района Кировской области администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Оричевского района в рамках своих полномочий:

1.1. Разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов к  весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года согласно требованиям статей 19, 25, 37 Федерального закона от 21.12.1994      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».

1.2. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности, определенных статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

1.3. Организовать на территориях муниципальных образований противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением собраний (встреч) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.

1.4. Организовать и провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов, принять меры по организации своевременного ремонта и обслуживания оборудования водозаборов, насосных станций, неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения, обеспечению подъездов к ним и оборудованию площадками (пирсами) для установки пожарной техники.

1.5. Вводить при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами в населенных пунктах особый противопожарный режим с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий.

2. Рекомендовать руководителям подразделений пожарной охраны:

2.1. Привести в исправное состояние пожарную, приспособленную и другую технику.
2.2. На период особой пожарной опасности организовать круглосуточное дежурство членов пожарных команд.

2.3. Создать необходимый дополнительный резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств.

	Глава администрации

Оричевского района
	                                                                      С.Н. Шпикин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель заведующего отделом

по вопросам жизнеобеспечения и

гражданской защиты администрации

Оричевского района

	М.Ю. Зяблицева

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации Оричевского района по жизнеобеспечению

	И.Ю. Николаюк

	Заведующий  отделом   делопроизводства и юридической работы администрации  Оричевского  района

	Г.Г. Даровских

	Разослать: Зяблицевой М.Ю., администрации городских и сельских поселений, отдел надзорной деятельности Оричевского района, СХПК им. Кирова,  Пищальский участок ЗАО «ВяткаТорф», ФГУП Кировская ЛОС, ООО «Бор», ООО Агрофирма «Адышево», СХПК «Искра», ПСПК «Истобенский», ЗАО Агрофирма «Коршик», СХПК «Дружба», СПК «Пустоши», СПК Племзавод «Гарский»

	Подлежит обнародованию

	Правовая экспертиза проведена:

	Лингвистическая экспертиза проведена:

[image: image1.jpg]